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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning

1. Godkendt. 



Punkt 2: Orienteringssag: Kultur- og Idrætsudvalget besøger Fredericia
Bibliotek

24-3121

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé
Kultur- og Idrætsudvalget besøger Fredericia Bibliotek med henblik på en rundvisning og status.

Sagsbeskrivelse

Dette møde i Kultur- og Idrætsudvalget afvikles på Fredericia Bibliotek, hvor bibliotekschefen vil stå for en rundvisning
og oplæg blandt andet om det betjeningsfrie bibliotek samt den borgerinddragende proces.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning



Punkt 3: Beslutningssag: Foreningen Lydpaletten ansøger om støtte til
Impro Camp Vol 7

24-1674

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé
Foreningen Lydpaletten søger 30.000 kr. i støtte fra Kultur-og Idrætsudvalget til at afholde musik-campen 'Impro Camp
vol 7' i Fredericia 4-11. august 2024. Musik-campen skal for syvende gang foregå på Det Bruunske Pakhus, Den Kreative
Skole og Tøjhuset.

Sagsbeskrivelse

Impro Camp er en musik camp, der beskæftiger sig med genren improvisation. Unge upcoming musikere i alderen 18-35
år undervises i at skabe lydværker via en improviserende tilgang til deres instrument. Musik-campen har været afholdt i 6
år i Fredericia og har blandt andet fundet sted i Ungdommen Hus, Tøjhuset og den Kreative Skole. Campen har typisk 35
deltagere, der kommer fra hele landet såvel som fra udlandet.

Projektlederen for Impro Camp er saxofonisten Nanna Pi, der til dagligt er underviser på Den Kreative Skole.

Campen afsluttes med en 2-dages improvisationsfestival, hvor campens deltagere optræder side om side med
professionelle musikere. Koncerterne er offentlige, og der forventes et publikum fra både Fredericia og andre danske byer.
Impro Camp samarbejder med Musikaftenskolen Lillebælt, Den Kreative Skole, Tøjhuset, Det Bruunske Pakhus samt
improvisationskollektivet Eat The Frog i Tyskland. 

Impro Camp har et budget på 492.510 kr. og finansieres via deltagerbetaling samt støtte fra andre fonde såsom Statens
Kunstfond (100.000 kr. bevilget), Kodas projektpulje (120.000 kr. bevilget) samt medfinansiering fra Musikaftenskolen
Lillebælt (50.510 kr.). Der søges flere fonde, hvorfra der afventes svar. Impro Camp har ikke udgifter på lokaleleje, da der
lånes lokaler af Tøjhuset, Den Kreative Skole og Det Bruunske Pakhus. 

Budget, ansøgning, samt foreningens vedtægter er vedlagt. Regnskab for sidste års Impro Camp (vol 6) er ligeledes
vedlagt. 

Økonomiske konsekvenser
Foreningen Lydpaletten søger 30.000 kr. i støtte fra Kultur-og Idrætsudvalget. Forvaltningen indstiller at der bliver givet
et tilskud på 15.000 kr. fra Tilskudspuljen ( xg-40098-2). Der er på nuværende tidspunkt 295.000 kr. tilbage i puljen.
Tilskuddet vil have en effekt på 13.800, når man fratrækker kulturmoms. Det vil efterlade puljen på 281.200, hvis man
godkender tilskuddet. 

Vurdering

Det vurderes, at Impro Camp er et musikalsk initiativ af høj kvalitet, der sætter Fredericia på landkortet som en by der går
forrest, når det gælder en stærk musikscene. Fredericia er kendt som en by, der leverer store koncertoplevelser på
spillesteder som Tøjhuset og Eksercerhuset. Impro Camp vurderes her som et ambitiøst musikalsk projekt, der
underbygger tilskudspuljens kriterie om nyudvikling og udvikling af eksisterende tilbud. Impro Camp lever ligeledes op
til følgende særlige kriterier i puljen:

Projektet rækker ud til særlige målgrupper og/eller adresserer aktuelle dagsordener: festivalen er målrettet en særlig
gruppe musikalske deltagere, der ønsker at udvikle deres talent.
Synergi: Projekter skaber synergi med andre tilbud: Impro Camp samarbejder med flere forskellige
kulturinstitutioner i byen.
Samarbejde: Projektet er en del af en koordineret satsning med andre aktører: gennem Impro Camp skabes en
synergi mellem forskellige kulturtilbud i byen, der igennem festivalen spiller forskellige vigtige roller, fra
scenebrug, til markedsføring, til faglig sparring. Det vurderes, at Impro Camp ved allerede at have bygget et
succesfuldt brand op de sidste 6 år, har bevist at kunne skabe et succesfuldt og velorganiseret program, der
involverer en bred vifte af byens kulturinstitutioner.



Tilskudspuljen vægter generelt kulturtilbud, der skaber oplevelser for borgerne i Fredericia. Det vurderes her, at Impro
Camp tilbyder et meget nichepræget specifikt produkt for et særligt deltagende publikum (ca. 35 deltagere), der allerede
har en stor erfaring med at spille. Arbejdet med at tilbyde en musik-camp for unge, der gerne vil udvikle deres faglige
talent og musikalske netværk, er således af stor værdi for en mindre gruppe unge ikke kun fra Fredericia, men også
udenfor byen. Der vurderes, at de ansøgte 30.000 derfor ikke helt kan retfærdiggøres, hvorfor et lidt mindre støttebeløb
foreslås i indstillingen. 

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1)  Lydpaletten tildeles 15.000 kr. i støtte til at gennemføre 'Impro Festival Vol 7' fra Kultur- og Idræts Tilskudspulje. 

 

Bilag

Vedtægter for foreningen The Community

Regnskab.IMPRO CAMP VOL. 6.pdf

Ansøgning til Kultur og Idræt Tilskudspulje.msg



Punkt 4: Beslutningssag: Fredericia Billardklub ansøger om ekstraordinært
lokaletilskud til udskiftning af klæder til billardborde i 2024

24-1661

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé
Fredericia Billard Klub søger om et ekstraordinært lokaletilskud til udskiftning af klæder til deres billardborde i deres
klubhus. Klubben søger til udskiftning på 4 keglebillardborde og 4 trebandeborde. Klubben har tidligere år fået
ekstraordinært lokaletilskud til dette. Ansøgningen indstilles til godkendelse med et tilskud på op til 65% af det ansøgte
beløb efter gældende praksis, svarende til et tilskud på 17.061 kr. Sagen behandles i Folkeoplysningsrådet d. 08.02.2024
og efterfølgende i Kultur- og Idrætsudvalget.

Sagsbeskrivelse

Fredericia Billard Klub ønsker at få udskiftet klæderne på deres billardborde i deres klubhus og søger om et tilskud til
dette (bilag 1). De søger om tilskud til udskiftning på 4 keglebillardborde og 4 trebandeborde. Klæderne udskiftes hvert
år, og klubben har tidligere modtaget tilskud til dette. Den årlige udskiftning af klæderne er vigtig for klubben, fordi det
sikrer en god kvalitet af bordene med glat og jævn overflade samt sikrer, at de kan få service på bordene nedenunder
klæderne. Klubben påpeger, at det er særlig vigtigt, fordi de spiller sportsbillard på højt niveau (bilag 2).

I forhold til tidligere år er der nu to udbydere i Danmark, som tilbyder udskiftning af klæder til billardborde, men den ene
udbyder giver ikke den garanti på klæderne, som klubben ønsker. Derfor er der kun et tilbud på de 4 keglebillardborde og
et på de 4 trebandeborde (bilag 1 med vedhæftede tilbud). Udgiften er samlet set på 38.040 kr.

Gældende praksis inden for ekstraordinært lokaletilskud er, at der gives 65% i tilskud. Hvis andelen af medlemmer over
25 år overstiger 20%, så reduceres tilskuddet med den del, der overstiger de 20%. Her ses der dog bort fra de medlemmer,
som er trænere eller ledere i foreningen.

I 2023 havde Fredericia Billard Klub 74 medlemmer, hvoraf 38 var over 25 år og ikke i bestyrelsen eller trænere, hvilket
svarer til 51%. Et ekstraordinært lokaletilskud kan derfor være på op til 65% af (100- 51+20)% af de samlede udgifter på
38.040 kr. = 17.061 kr.

Fredericia Billard Klub modtog i 2023 et ordinært lokaletilskud til deres lokaler på 89.304 kr. Foreningernes regnskaber
for 2023 er ikke indhentet endnu.

Billardklubben havde i 2022 et overskud på 764 kr. og en egenkapital på 282.852 kr. (bilag 3). Klubben forventer et
overskud på ca. 20.000 kr. for 2023.

Økonomiske konsekvenser

Et tilskud kan finansieres af puljen til ekstraordinære lokaletilskud. Denne pulje er ikke budgetlagt, men der kommer
midler i puljen ved opkrævning af gebyrer. I februar 2024 opkræves gebyrer for brugen af kommunale lokaler for hele
2023. Forvaltningen forventer, at der opkræves omkring 250.000 kr. En væsentlig del af puljen er reserveret til
ændringerne i lokaletilskudsordningen.

Ved en udbetaling på 17.061 kr. vil den reelle udgift for kommunen være 14.843 kr. efter momsrefusion.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at der kan gives ekstraordinært lokaletilskud til Fredericia Billard Klub til udskiftning af klæder
på deres 8 billardborde, eftersom bordene er en fast installation i deres lokaler. Forvaltningen vurderer, at der kan gives
tilskud til 65% af (100-51+20)% af de samlede udgifter på 38.040 kr. = 17.061 kr.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Folkeoplysningsrådet anbefaler Kultur- og Idrætsudvalget, at 



1. Fredericia Billard Klub bevilges et ekstraordinært lokaletilskud på 17.061 kr. til udskiftning af klæder på deres
billardborde, og at tilskuddet finansieres via puljen til ekstraordinære lokaletilskud.

Sagens forløb
08-02-2024 Folkeoplysningsrådet
Anbefales.

Bilag

Ekstraordinært lokaletilskud klædeskift 2024.msg

Re_ Spørgsmål til regnskab.msg

Fredericia Billardklub regnskab 2022



Punkt 5: Beslutningssag: EGIF Fodbold - Ansøgning om tilskud til
reparation af stormskader på multibane ved EIC

23-12145A

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

EGIF Fodbold søger om tilskud til udbedring af stormskader på deres multibane ved Erritsø Idrætscenter og
Erritsø Fælleskole afd. Krogsager. Med denne sagsfremstilling indstilles der til et tilskud på 10.000 kr. finansieret af
puljen til vedligeholdelse af idræts- og svømmehaller.

Sagsbeskrivelse
EGIF Fodbold søger om tilskud til udbedring af stormskader på deres multibane, som ligger ved Erritsø
Idrætscenter og Erritsø Fælleskole afd. Krogsager (se bilag 1). Der kan ikke spilles på banen, før skaderne er
udbedret.

EGIF Fodbold har indhentet to tilbud på reparationen, et er på 58.125 kr. inkl. moms og et er på 95.768 kr.
inkl. moms (se bilag 2 og 3). Foreningen oplyser, at de selv kan finansiere 10.000 kr. ud af de samlede
udgifter til reparationen.

I 2022 (sidst kendte tal) havde EGIF Fodbold 460 medlemmer, hvoraf 75 var over 25 år og ikke i bestyrelsen
eller trænere, hvilket svarer til 16%.

Foreningen havde i 2022 (sidst kendte årsregnskab) et overskud på 77.310 kr. og en egenkapital på 321.911
kr. (se bilag 4).

Økonomiske konsekvenser

Hvis Kultur- og Idrætsudvalget ønsker at bevilge et tilskud til EGIF Fodbold, kan det finansieres via puljen til
vedligeholdelse af idræts- og svømmehaller, hvor der i budget 2024 er 571.000 kr. Et tilskud på 10.000 kr. fra denne pulje
vil medføre udgifter for 8.300 kr. for kommunen pga. refusionen af moms på tilskudsområdet.

Vurdering
Det vurderes, at EGIF Fodbolds multibane ikke udgør en afgørende/kritisk funktion i forhold til at opretholde den
normale drift for foreningen, hvorfor der foreslås et medfinansierende tilskud på 10.000 kr. til reparation af multibanen. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. EGIF Fodbolds bevilges et tilskud på 10.000 kr. til reparation af deres multibane. Tilskuddet finansieres via puljen
til vedligeholdelse af idræts- og svømmehaller. 

Bilag

Multibane stormskade Erritsø.msg

Tilbud2863 Enjoy Sport PB.pdf

Tilbud på reparation af multibanen ved EIC..pdf

2022 EGIF Fodbold-regnskab.pdf



Punkt 6: Orienteringssag: Kultur- og Idrætsudvalget besøger Fredericia
Musicalteater

24-3121

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé
Kultur- og Idrætsudvalget besøger Fredericia Musicalteater med henblik på en rundvisning og status.

Sagsbeskrivelse

Som det tilsynsførende udvalg for Fredericia Musicalteater ønsker Kultur- og Idrætsudvalget at se rammerne om teateret.

På udvalgsmødet vil der således være en rundvisning og et oplæg, som vil blive forestået af teaterdirektøren.

Oplægget vil blandt andet inkludere en status på den kommende paragraf 5 støtte. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning



Punkt 7: Orienteringssag: Fredericia Musicalteater - afrapportering pr. 31.
december 2023

24-3583

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Fredericia Musicalteater har fremsendt en status på deres økonomi pr. 31. december 2023. Opfølgningen viser et forbedret
nettoresultat for fjerde kvartal på 0,4 mio. kr. i forhold til den budgetterede forventning.

Sagen behandles på Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 8. marts 2024 og efterfølgende i Økonomi- og
Erhvervsudvalget. Det indstilles at sagen tages til efterretning

Sagsbeskrivelse

Fredericia Musicalteaters vedtægter foreskriver, at der skal sendes en økonomisk opfølgning til Fredericia Kommune den
15. i hver måned, med en status ultimo foregående måned. Afrapporteringerne behandles kvartalsvis politisk i Fredericia
kommune.

Fredericia Musicalteater har således fremsendt en status på økonomien pr. 31. december 2023.

Resultatet for 4. kvartal viser et forbrug på egenkapitalen på 1,8 mio. kr. for 2023. Egenkapitalen pr. ultimo 4. kvartal er
dermed på 5,1 mio. kr.

I det oprindelige budget for 2023 var der budgetteret med et lille overskud på 0,2 mio. kr., samt forbrug af egenkapitalen
på 2,4 mio. kr. Det giver en budgetteret forventning for 2023 på et samlet forbrug på egenkapitalen på 2,2 mio. kr.

Dermed er det fremsendte resultat pr. 31. december 2023 ca. 0,4 mio. kr. bedre end den budgetterede forventning.

Afvigelsen i forhold til budgettet vedrører dels lavere indtægter fra billetsalg end budgetteret, som dog mere end opvejes
af lavere omkostninger.

Den lavere omsætning skyldes et lidt lavere billetsalg til INGVAR og Charles Tante. De lavere omkostninger skyldes
blandt andet at produktionsbuffere ikke er anvendt.

 

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at oplysningerne fra Fredericia Musicalteater er udarbejdet i tråd med god regnskabsskik og giver
et realistisk billede af økonomien.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at det anbefales Økonomi- og Erhvervsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 8: Beslutningssag: Fredericia Kvindefodbold søger om navneret til
kunstgræsbanen ved Fredericia Idrætscenter

24-3070

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

Fredericia Kvindefodbold (FKF) søger om navneretten til kunstgræsbanen ved Fredericia Idrætscenter.

Sagsbeskrivelse

Anlæggelsen af kunstgræsbanen ved Fredericia Idrætscenter var en del af budgetforliget i 2020 som et forsøg på at styrke
pigefodbolden i Fredericia Kommune.

Som følge af budgetforliget 2022 godkendte Kultur- og Idrætsudvalget i december 2022 at udmønte 400.000 kr. årligt til
udvikling af børne- og ungefodbold i Fredericia. Fordelingsnøglen er som følge:

FC Ungdom modtager 300.000 kr. (75%) i 2023 og 2024.
Pigefodboldsatsningen støttes med 100.000 kr. (25%) i 2023 og 2024.
Hvis den lokale pigefodbold kan opnå en optagelse i DBU's licenssystem på tilsvarende niveau som drengene i
2024, så foreslås det at bytte rundt på den økonomiske prioritering i 2025 og 2026, så pigefodbolden støttes med
75% af beløbet i 2025 og 2026, og drengene støttes med 25% af beløbet i samme år.

Uddrag fra FKF's ansøgning (se bilag for hele ansøgningen):

"FKF har kun kunstgræsbanen at træne og spille kampe på og oplever i den forbindelse udfordringer ift. at kunne betale
for baneleje hele året rundt.

FKF har ikke mulighed for at reklamere på kunstgræsbanen og på den måde generere sponsorpenge, som kunne bidrage
til driften af foreningen.

På den baggrund ønsker FKF at få tildelt navneretten til kunstgræsbanen ved FIC, for at kunne sælge bandereklamer, der
kan bidrage til driften af foreningen."

På nuværende tidspunkt er der to professionelle foreninger, som har reklameret omkring FIC. FC Fredericia har
reklameret i Monjasa Park og navneret til Monjasa Park, og Fredericia Håndboldklub har reklameret i THansen Arena og
navneret til THansen Arena.

FKF har i 2023 112 medlemmer, hvoraf  98 er under 25 år, og 14 er over 25 år.

FKF havde i år 2022 et positivt årsresultat på 46.019 kr.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at det er uhensigtsmæssigt at godkende permanente reklamer og faste skilte for en amatørklub på
kommunale anlæg, da dette danner præcedens for, at andre foreninger kan gøre det samme i kommunale haller og anlæg.

Derudover vurderer forvaltningen, at der er behov for en principiel drøftelse i Kultur- og Idrætsudvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:



1. Ansøgningen afslås, da denne danner præcedens.

Bilag

Fwd_ Ansøgning om navneretten til kunstgræsbanen ved FIC..msg

Fraværende Turan Savas



Punkt 9: Orienteringssag: Besøg og oplæg af Taulov Skærbæk BMX Klub

24-3064

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé
Taulov Skærbæk BMX Klub holder oplæg for Kultur- og Idrætsudvalget om deres ønske om etablering af en
pumptrackbane i Fredericia.

Sagsbeskrivelse

Taulov Skærbæk BMX Klub drømmer om, at etablere en pumptrackbane af asfalt i Fredericia, der danner
omdrejningspunkt for bevægelse og leg og samtidig mulighed for aktivitet for både børn, unge og voksne borgere.

En pumptrackbane er en bane lavet af kurver og bump, hvor man ved at pumpe cyklen genererer fart. En pumptrackbane
er let at køre på og sikker for udøvere i alle aldre.

En asfalt pumptrack er en moderne legeplads og et sportsanlæg for cyklister, løbehjul, skateboardere og rulleskøjter på
alle niveauer.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Fraværende Turan Savas



Punkt 10: Orienteringssag: Budgetprocedure for Budget 2025-2028

24-2990

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Der er vedtaget en revideret Økonomisk Politik og en budgetprocedure for Budget 2025-2028. I Budgetproceduren for
den kommende budgetperiode er indskrevet en mere aktiv inddragelse af fagudvalgene i budgetlægningen. I denne sag
beskrives den vedtagne proces for fagudvalgene frem mod det endelige budgetforslag for 2025-2028.

Sagsbeskrivelse

I budgetforliget for 2024-2027 besluttede forligspartierne, at der skal være klare rammer for udvalgenes ansvar og rolle i
budgetlægningen. I forlængelse heraf er der vedtaget en revideret Økonomisk Politik og en budgetprocedure for Budget
2025-2028, hvori der lægges op til en mere aktiv inddragelse af fagudvalgene i budgetlægningen. Det er derfor indbygget
i dette års budgetproces, at fagudvalgene indstiller, hvilke forslag der skal indgå i det samlede budgetforslag. Den
vedtagne budgetprocedure er vedhæftet denne sag.

Økonomi- og Erhvervsudvalget har besluttet, at udvalgene leverer 1% til omprioritering i 2025 og 2026. Herudover
reduceres servicerammen med 0,5% i 2025 og fremadrettet. I alt skal der således årligt anvises reduktion af budgetterne
svarende til 1,5% af serviceudgifterne.

Det er besluttet i kommunens økonomiske politik, at for at sikre tid til indfasning og omstilling af serviceniveau, samt
give mulighed for langtidsplanlægning, besluttes udmøntning af ovenstående løbende for to år. Det vil sige, samlet skal
der anvises mulige reduktioner svarende til 1,5% af udvalgets serviceramme i 2025 og 3,0% i 2026.

Ifølge den vedtagne budgetprocedure vil fagudvalgene på deres møder i april og maj drøfte mulige temaer, hvor
råderumsbidrag og reduktion af serviceramme kan udmøntes på deres område. På junimødet præsenteres hvert fagudvalg
for konkrete forslag til udmøntning, til drøftelse. På augustmødet træffes beslutning om indstilling af fagudvalgenes
respektive budgetforslag til budgetforhandlingerne. 

Stabschef for Økonomi og IT Rune Wentzel Helms deltager i udvalgets behandling af dette punkt.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen afledte økonomiske udgifter eller indtægter som følge af sagen.

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at den vedtagne budgetprocedure med behandling af forslag til råderumsbidrag og reduktion på
fire på hinanden følgende udvalgsmøder giver en mere aktiv inddragelse af fagudvalgene i budgetlægningen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Bilag

Budgetprocedure 2025-2028

Fraværende Turan Savas



Punkt 11: Orienteringssag: Revidering af projektbeskrivelsen for
kunstværkstederne i Kulturkasernen

23-4635A

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

I forbindelse med den endelige udformning af samarbejdsaftalen mellem de tre kunstakademier og Fredericia Kommune
er projektbeskrivelsen for kunstværkstederne i Kulturkasernen blevet revideret, således at de to dokumenter er i
overensstemmelse. Der gøres rede for, hvilke ændringer, der er foretaget.

Sagsbeskrivelse

Kunstværkstederne i Kulturkasernen udvikles i samarbejde med kunstakademierne i Aarhus, Odense og København. I
projektbeskrivelsen redegøres bl.a. for projektets formål, målgrupper, den praktiske udformning samt principper for
finansiering og drift. Projektbeskrivelsen blev præsenteret og godkendt i Kultur- og idrætsudvalget 11.08.23 samt i
Byrådet 22.08.23.

Projektbeskrivelsen danner grundlag for den samarbejdsaftale, der er indgået mellem de tre kunstakademier og Fredericia
Kommune. I forbindelse med tilpasningen af samarbejdsaftalens indhold, har det været nødvendigt at revidere
projektbeskrivelsen, således at der er overensstemmelse mellem indholdet i de to dokumenter.

Endvidere har der i forbindelse med etableringen af et nyt §17, stk. 4-udvalg og arbejdsgrupperne herunder, været behov
for at revidere detaljer i projektbeskrivelsen. Den reviderede projektbeskrivelse vedlægges som bilag.

Ændringerne omfatter:

Projektforløb/tidsplan: Tidsplanen justeres, så den stemmer overens med arbejdet under §17, stk. 4-udvalget. Der sigtes
i den nye tidsplan efter, at de første kunststuderende kan tage værkstederne i brug i oktober 2025.

Sammensætningen af styregruppe: Styregruppen i projektbeskrivelsen er sammenfaldende med den arbejdsgruppe, der
nedsættes under §17, stk. 4-udvalget. Beskrivelsen af sammensætningen af gruppen er ændret.

Ansvars- og opgavefordeling: Der er tilføjet et afsnit om ansvars- og opgavefordeling i hhv. opstartsfasen og efter
realiseringen. Dette afsnit erstatter den tidligere beskrivelse af rollefordelingen. Baggrunden for dette er bl.a., at
kunstakademierne ikke kunne påtage sig de forpligtelser, der fremgik af den første beskrivelse, herunder indarbejdelse af
ophold i Kulturkasernen i kunstakademiernes studieplanerne samt  det praktiske fondansøgningsarbejde.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering

Forvaltningen vurderer

At ændringerne i projektbeskrivelsen ikke har nogen praktisk betydning for projektets udvikling.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget, at:

1. orienteringen tages til efterretning

Bilag

Bilag 1. Projektbeskrivelse for Kunstværkstederne i Kulturkasernen, revideret januar 2024
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Punkt 12: Orienteringssag: Udkast til indhold i ny politik for børn, unge og
uddannelse

23-11440A

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Børne- og Skoleudvalget er sammen med Unge- og Uddannelsesudvalget i gang med at forme den nye politik for børn,
unge og uddannelse. Kultur- og Idrætsudvalget og Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget kom med input til politikken på
et temamøde den 25.september 2023.

Kultur- og Idrætsudvalget og Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget får på mødet en orientering om indholdet i det udkast
til en ny politik, som er under udarbejdelse.

Sagsbeskrivelse

Byrådet har besluttet, at der skal udarbejdes en ny politik for børn, unge og uddannelse. Politikken er under udarbejdelse
af Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget.

På baggrund af de mange indsamlede input fra borgere, foreninger, ledere, medarbejdere, foreninger m.fl. er Børne- og
Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget på udvalgsmødet 8.feb. 2024 blevet enige om de overordnede
målsætninger, som de ønsker skal indgå i udkast til en ny politik.

Et samlet udkast til ny politik vil blive præsenteres for Børne- og Skoleudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget
14.marts, hvorefter politikken forventes at sendes i høring.

Kultur- og Idrætsudvalget og Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget får en orientering om indhold i politikken på mødet.

 

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Vurdering
Ingen

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget og Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

Fraværende Turan Savas



Punkt 13: Beslutningssag: Godkendelse af den samlede delegationsplan

23-10198A

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé
Forvaltningen har opdateret de eksisterende delegationsplaner, og der sendes på denne baggrund en revideret
delegationsplan til godkendelse. Bemærkningerne fra de stående udvalg samt Økonomi- og Erhvervsudvalget er medtaget
til denne behandling. Ændringerne er nærmere angivet i sagsbeskrivelsen. 

Sagsbeskrivelse

En delegationsplan er udtryk for, hvordan kommunalbestyrelsen vil overlade udøvelsen af sin kompetence til henholdsvis
de stående udvalg og forvaltningen. Delegationsplanerne giver dermed politikere og forvaltning et overblik over
sagsgange og beslutningskompetence samtidig med, at den understøtter et smidigt samarbejde mellem det politiske og
administrative niveau.

Forvaltningen har nu opdateret de eksisterende delegationsplaner, så delegationsplanerne igen afspejler samarbejdet
mellem politikere og forvaltning. Derfor sendes en ny delegationsplan til godkendelse.

De nye delegationsplaner tager udgangspunkt i de eksisterende, hvor der er samlet op på de ændringer, der har været siden
den seneste revision, ligesom der er arbejdet med en ensretning af delegationsplanerne for alle udvalg. 

Følgende bemærkninger er medtaget i delegationsplanen siden behandlingen den 29. januar 2024.

Det er anført ved alle udvalg, at handleplaner og indsatsområder til opfyldelse af strategier og politikker forelægges
til orientering ved det relevante fagudvalg.
Det er anført ved alle fagudvalg, at de relevante fagudvalg orienteres om eventuelle politianmeldelser inden for
udvalgets område. 
Det er anført i delegationsplanen for Kultur- og Idrætsudvalget (KIU), at Bosætning- og Turismeudvalget (BTU)
skal orienteres ved samarbejdsaftaler involverende Den selvejende institution Museum Fredericia, da BTU arbejder
med udviklingen af Fæstningscentret. 
Det er anført i delegationsplanen for KIU, at der i forbindelse med behandlingen af Sports- og eventstrategien også
skal ske indstilling til BTU. 

Når udvalgene behandler delegationsplanen for eget udvalg, er det væsentligt at være opmærksom på, at der under
indledningen er beskrevet, at den del af myndighedsudøvelsen og den faktiske forvaltningsvirksomhed, der ikke
udtrykkeligt fremgår af delegationsplanen, som henlagt til et udvalg eller byrådet, er henlagt til forvaltningen.

Den ændrede delegationsplan for Økonomi- og Erhvervsudvalget samt de stående udvalg er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Idrætsudvalget og Bosætnings- og Turismeudvalget at anbefale Økonomi- og
Erhvervsudvalget at anbefale byrådet, at:  

1. godkende den samlede delegationsplan.

Sagens forløb



07-03-2024 Bosætnings- og Turismeudvalget

1. Godkendt. 

Bilag

Delegationsplaner - samlet dokument.docx

Fraværende Turan Savas



Punkt 14: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.

Fraværende Turan Savas



Punkt 15: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé
Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Kultur- og Idrætsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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